報道関係者各位

2017年 4月吉日

株式会社仙台三越

コセキ株式会社

暮らしの中の生活コミュニケーションロボット展示販売会＝仙台三越で開催＝

(株)仙台三越は、コセキ(株)との共同企画により、「暮らしの中の生活コミュニケーションロボット」をテーマにした展示販売会を

5月24日（水）より、下記のとおり開催いたします。

また、今後の展開といたしまして、本展示会の開催を皮切りに、(株)仙台三越とコセキ(株)は生活コミュニケーションロボット機

器の販売提携を推進してまいります。

展示会開催の背景

近年、ロボットの存在は、人々の暮らしの中でのコミュニケーション、各種生活サポート、癒し、また、介護における利用

等、様々な暮らしの中でのコミュニケーション支援が可能となってきています。

高齢化社会を迎え今後の家族コミュニケーションにおける様々なシーンでは、今後ロボットを活用したコミュニケーショ

ンが欠かせない存在になると考えられます。

今回「暮らしの中の生活コミュニケーションロボット」をテーマにした展示販売会を開催し、これから求められるコミュニケーシ

ョンロボットの新たな活用シーンをご提案してまいります。

■展示会詳細■＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

【プレイベント】 2017年 5月 10日（水）～5月 14日（日）

プレ特別展示販売会

会場：仙台三越本館 7F 特設会場

【展示販売会】 2017年 5月 24日（水）～5月 30日（火） ※イタリアフェア同時開催

会場：仙台三越定禅寺通り館１Ｆ 光の広場

展示ロボット機器について

・コミュニケーションロボット、見守りシステム、介護支援ロボット等の 20機種（予定）を展示販売する予定です。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

【コセキについて】 http://www.koseki.co.jp

東北地区における病院・クリニック向けの医療機器、映像・音響装置、イベント運営機器、カメラ等を取り扱う複合専門商

社として、地域の医療機関や文教市場に様々な機器やサービスを提供しています。最近では、医療機関や介護福祉施

設向けに、見守り・介護支援ロボット機器やシステム等の取り扱いを新たに開始しています。

■ 本リリース及び展示会に関するお問合せ

〇〇・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

コセキ(株) 広域サポート営業部 松原浩幸

〒981-0914 宮城県仙台市青葉区堤通雨宮町 2-26

電話：022-272-2211 FAX：022-272-2222 E-MAIL:matsubara@koseki.co.jp

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・○○

(株)仙台三越 営業統括部 売出計画 広報 遠藤深雪、関本一史

〒980-8543 宮城県仙台市青葉区一番町 4-8-15

電話：022-221-8360 FAX：022-221-3241 E-MAIL:endo_miyuki@sendai-mitsukoshi.co.jp

以上

http://www.koseki.co.jp/